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Niké liga 2023/2024
12. kolo

Sobota, 28. 10. 2023, 18:00 h.

Br
an

ká
ri

RUZAGÓLRUZAGÓL c. 243 c. 243ˇ̌ ˇ̌

 1	 Dominik	Ťapaj
	 33	 Branislav	Sokol
	 34	 Tomáš	Frühwald
	 35	 Ivan	Krajčírik

	 3	 Ján	Maslo
	 5	 Mário	Mrva
	 22	 Šimon	Gabriel	(Česko)	
	 23	 Giuliano	Antonio	Marek
	 28	 Alexander	Selecký
	 29	 Jakub	Luka
	 32	 Matúš	Malý
	 39	 Juraj	Kotula
  
	 4	 Oliver	Luterán
	 6	 Timotej	Múdry
	 7	 Kevin	Švehla
	 8	 Kristóf	Domonkos
	 10	 Samuel	Šefčík
	 11	 Samuel	Lavrinčík
	 17	 Adam	Tučný
	 20	 Marián	Chobot
	 24	 Marek	Zsigmund
	 30	 Martin	Chrien
	 38	 Viktor	Úradník

	 13	 David	Jackuliak
	 14	 Jan	Hladík	(Česko)	
	 15	 Štefan	Gerec
	 18	 Martin	Boďa

	 	 Ondřej	Smetana
	 	 Peter	Tomko,		Marek	Herčut
	 	 Jozef	Kapláň,	Ľuboš	Hajdúch			T

rén
eri
				
				

Úto
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ká
ri

Boris Marhefka	(hlavný	rozhodca,	Banská	Bystrica),	Jakub Košecký	(1.	asistent	rozhodcu,	Topoľčany)	
Tobiáš Pacák	(2.	asistent	rozhodcu,	Malcov),	Boris Benedik	(4.	rozhodca,	Košice)

Ján Labanc	(delegát	SFZ,	Kobyly),	Ondrej Brendza	(pozorovateľ	rozhodcov,	Stropkov)

                           MFK Ružomberok        MŠK Žilina
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i  1	 Jakub	Badžgoň
 22	 Samuel	Belaník
	 30	 Ľubomír	Belko

	 3	 Patrik	Leitner
	 15	 Tomáš	Hubočan
	 17	 James	Ndjeungoue	(Kamerun)
	 18	 Andrej	Stojchevski	(Severné	Macedónsko)
	 20	 Kristián	Bari
	 21	 Martin	Gomola
 23 Ján Minárik
	 25	 Tomáš	Nemčík
	 27	 Dominik	Javorček
	 33	 Adam	Kopas
	 66	 Matúš	Rusnák

	 6	 Xavier	Adang	(Kamerun)
	 7	 Patrik	Myslovič
	 11	 Samuel	Gidi	(Ghana)
	 16	 Patrik	Iľko
	 37	 Mário	Sauer

	 8	 Antoin	Essomba	(Kamerun)
	 13	 Henry	Addo	(Ghana)
	 14	 Eric	Bile	(Pobrežie	Slonoviny)
	 19	 Timotej	Jambor
	 29	 Dávid	Ďuriš

	 	 Jaroslav	Hynek
	 	 Martin	Kuciak
	 	 Richard	Polák
	 	 Miloš	Volešák

Oficiálna lopta
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Predstavujeme súpera – MŠK ŽILINA

Žilinský klub píše svoju históriu od roku 1908. 
V rokoch 1928 a 1929 sa stal víťazom župnej ligy, tieto úspechy sa však nerátajú medzi 

slovenské tituly. Najväčšie úspechy zaznamenali futbalisti spod Dubňa vo svojej novodobej 
histórii, keď doteraz sedemkrát vyhrali ligu. Konkrétne v rokoch 2002, 2003, 2004, 2007, 
2010, 2012 a 2017. 

V sezóne 2011/12 sa stali víťazmi cenného double, keď si okrem ligového triumfu pripísali 
aj víťazstvo vo finále Slovenského pohára.

Na medzinárodnej scéne sa prvý významnejší úspech podaril ,,Šošonom“ v roku 2008, keď 
sa prebojovali do skupinovej fázy Pohára UEFA (dnešnej Európskej ligy). Zo skupiny síce 
nepostúpili, ale na svoje konto si pripísali úspech v podobe víťazstva 2:1 na pôde anglického 
klubu Aston Villa. 

O dva roky neskôr postúpili Žilinčania do skupinovej fázy Ligy Majstrov, kde v silnej 
konkurencii nestačili na svojich súperov v skupine, ktorými boli FC Chelsea, Olympique 
Marseille a Spartak Moskva.

Naši fanúšikovia na zatiaľ poslednom vzájomnom zápase so Žilinou.              Foto: Concordia 1906



Sympatický dojem zanechali Šošoni v pohárovej Európe aj v ročníku 2015/2016, keď 
sa prebojovali do play off Európskej ligy, kde im stál v ceste Athletic Bilbao. Žilinskí 
futbalisti zdolali v strhujúcom domácom súboji favorizovaného súpera 3:2, no na jeho 
pôde prehrali 0:1. Slovenský zástupca sa tak neprebojoval do skupiny, ale so súťažou sa 
rozlúčil so cťou. 

Počas sezóny 2017/18 sa predstavil v Lige Majstrov, kde si v druhom predkole zmeral sily 
s dánskym majstrom FC Kodaň a napriek slušnému výkonu v dramatickej odvete nepostúpil 
do ďalších bojov.

Žilinčania si slušne počínali aj v ročníku 2021/22 Európskej konferenčnej ligy UEFA, keď 
postupne prešli cez gruzínsky FC Dila Gori, cyperský Apollon Limassol FC aj kazašský FC 
Tobol Kostanaj a mali na dosah účinkovanie v skupinovej fáze tejto súťaže, no v play off 
nestačili na český FK Jablonec.

V prebiehajúcej sezóne Európskej konferenčnej ligy si na úvod Šošoni poradili s estón-
skym FCI Levadia Tallinn, s ktorým zvíťazili v obidvoch dueloch. Následne v druhom pred-
kole nestačili na favorizovaný belgický KAA Gent.

Počas aktuálneho ročníka Niké ligy sme sa s mužstvom spod Dubňa stretli zatiaľ raz, keď 
sme v prvom kole prehrali na súperovej pôde 1:3. O jediný gól nášho tímu sa v spomínanom 
stretnutí postaral Kristóf Domonkos.

Samuel Lavrinčík s prvým gólom pod Čebraťom

Pred reprezentačnou prestávkou Ružomberčania doma vyhrali nad Zlatými Moravcami 
2:0. Na víťazstve sa výraznou mierou podieľal Samuel Lavrinčík, ktorý si pripísal gól aj 
asistenciu.

Ruža otvorila skóre v 9. minúte, kedy Adam Tučný využil prihrávku Samuela Lavrinčíka. 
Napriek viacerým ďalším šanciam Liptákov, ako aj dvom príležitostiam hostí, sa do konca 
polčasu na tomto výsledku nič nezmenilo.

„Vedeli sme, že doma potrebujeme vyhrať a tie tri body sú najdôležitejšie. To sa nám poda-
rilo. Myslím si, že od začiatku sme to mali viac-menej pod kontrolou,“ povedal stredopoliar 
tímu spod Čebraťa.

Takmer ihneď po zmene strán sa strela Adama Tučného odrazila od obrancu pred Samuela 
Lavrinčíka, ten v šanci nespanikáril a zvýšil domáci náskok na 2:0. 

Pre futbalistu, ktorý prišiel do Ružomberka pred aktuálnou sezónou, to bol prvý gól v 
novom pôsobisku. 

„Myslím, že okrem gólu som mal aj prvú asistenciu. Takže samozrejme sa z toho veľmi 
teším. Najdôležitejšie sú tri body, ale poteší aj to,“ spokojne konštatoval Samuel Lavrinčík 
a s úsmevom na tvári dodal: „Vždy to poteší. Nie som hrotový strelec, že by som dával veľa 
gólov. A taká zaujímavosť – dal som v lige tuším tri góly. Všetky Zlatým Moravciam. Takže 
bodaj by sme s nimi hrali každý víkend.“

Ďalší priebeh duelu priniesol neuznaný gól Štefana Gereca pre tesný ofsajd a v závere dve 
veľmi nebezpečné hlavičky hostí. 

V platnosti už zostal výsledok 2:0 a tak Ruža si pred reprezentačnou prestávkou pripísala 
dôležité tri body, ktoré Liptáci už nevyhnutne potrebovali. 

„Samozrejme chceli by sme mať viac bodov, ale pred týmto zápasom sme si povedali, že 
sa pred reprezentačnou pauzou naladíme víťazstvom. Tak sa aj stalo, takže teraz bude lepšia 
pohoda v tíme,“ zamyslel sa futbalista obliekajúci dres s číslom jedenásť.
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MFK Ružomberok – FC ViOn Zlaté Moravce – Vráble 2:0 (1:0)

Góly: 9. Tučný, 48. Lavrinčík  ŽK: 84. Hladík, 89. Lavrinčík – 31. Čerepkai, 36. Duga, 60. 
Tumma  Rozhodovali: Smolák – Štofik, Vass  Diváci: 868
MFK Ružomberok: Krajčírik – Luterán, Malý, Gabriel, Selecký – Lavrinčík, Chrien 
(90. Domonkos), Zsigmund (81. Múdry) – Tučný (72. Hladík), Gerec (90. Boďa), Chobot 
(72. Šefčík)
FC ViOn Zlaté Moravce – Vráble: Knobloch – Suľa, Moško, Tumma (67. Majdan), 
Čonka (58. Sluka) – Duga (58. Weir), Mondek, Čerepkai (58. Ďubek), Nsumoh (81. J. Švec), 
Gono – Balaj

Štefan Gerec a Samuel Lavrinčík po góle.             Foto: Rudolf Maškurica



Po reprezentačnej prestávke prehra v Podbrezovej

V sobotu 21. októbra 2023 odohral Ružomberok v Podbrezovej zápas jedenásteho kola 
Niké ligy.

V 4. minúte získala Podbrezová rohový kop. Po rozohrávke nakrátko nasledoval center k 
bližšej žrdi, ktorú strelou tesne minul Bartoš. O dve minúty sa dostal k lopte Assinor a svoj 
únik zakončil gólom na 1:0. 

Vzápätí mohol odpovedať Šefčík, lenže z uhla mieril vedľa vzdialenejšej žrde. V 19. mi-
núte sa po domácom rohovom kope a následnej skrumáži v šestnástke najlepšie zorientoval 
Bartoš, ktorý dokopol loptu do siete – 2:0. 

V 41. minúte zahrávali Ružomberčania rohový kop a tečovaná strela Malého letela tesne 
vedľa. O chvíľu Tučný vyslal krížny pokus spoza obrancu, no minul vzdialenejšiu žrď. 

V 43. minúte prišiel rýchly protiútok Podbrezovej. Galčík obišiel Krajčírika a zvýšil ná-
skok Železiarov na 3:0. Z domácej strany to však nebolo všetko. V samom závere polčasu 
Kováčik našiel Assinora, ktorý hlavou zaznamenal svoj druhý presný zásah v stretnutí – 4:0.

Pred druhým dejstvom pristúpili Liptáci k trojnásobnému striedaniu. V 49. minúte Múdry 
vystrelil spoza šestnástky, ale jeho zakončenie chytil Ludha. Po chvíli Hladíkovu strelu z uhla 
vyrazil domáci gólman na rohový kop. V 53. minúte si Hladík nabehol na center, no hlavič-
koval mimo brány. Po troch minútach na opačnej strane Assinor prihral Galčíkovi, ktorého 
nebezpečnú strelu zblokovali Ružomberčania na rohový kop. 

Samuel Lavrinčík                  Foto: Stanislav Kmeť
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V 60. minúte Bajo spoza veľkého vápna mieril tesne vedľa. O dve minúty Krajčírik vyrazil 
Kováčikovu strelu na roh, po ktorom striedajúci Kuzma peknou pätičkou zvýšil na 5:0. 

Na tento presný zásah mohol odpovedať Hladík, lenže v šanci pred bránou neusmernil 
loptu podľa svojich predstáv. V 77. minúte Zsigmund mieril pod brvno, no jeho zakončenie 
vyrazil Ludha a gólman Podbrezovej si po následnom rohovom kope poradil s Luteránovou 
strelou. 

Po piatich minútach Zsigmund našiel centrom z priameho kopu Gabriela, no ružomberský 
obranca hlavičkoval nad brvno. V 86. minúte Kabongo tesne minul Kuzmovu prihrávku pred 
odkrytou časťou brány hostí. 

Ružomberok prehral v Podbrezovej 0:5.

FK Železiarne Podbrezová – MFK Ružomberok 5:0 (4:0)

Góly: 6. a 45. Assinor, 19. Bartoš, 42. Galčík, 64. Kuzma
ŽK: 75. Blahút, 90. Š. Faško - 19. Hladík, 19. Zsigmund, 33. Lavrinčík, 52. Chrien, 58. 
Gabriel  Rozhodovali: Glova – Hrmo, Halíček  Diváci: 1678
FK Železiarne Podbrezová: Ludha – Bakaľa, Bartoš, Oravec – Grešák, Bajo 
(75. Š. Faško), Paraj (62. Kuzma), Kováčik – Blahút (75. Ďatko), Assinor (62. Kabongo), 
Galčík (62. Ridwan)
MFK Ružomberok: Krajčírik – Luterán, Malý, Gabriel, Selecký (74. Úradník) – Chrien 
(84. Jackuliak), Zsigmund, Lavrinčík (46. Mrva) – Šefčík (46. Múdry), Hladík, Tučný
(46. Gerec)

                      

 

 
  

 

1	 ŠK	Slovan	Bratislava	 10	 7	 2	 1	 19	–	10	 23
2	 AS	Trenčín	 11	 7	 2	 2	 19	–	12	 23
3	 FK	Železiarne	Podbrezová	 11	 7	 1	 3	 29	–	15	 22
4	 MŠK	Žilina	 11	 7	 1	 3	 28	–	18	 22
5	 MFK	Dukla	Banská	Bystrica	 11	 5	 3	 3	 21	–	16	 18
6	 FC	Spartak	Trnava	 11	 5	 3	 3	 17	–	13	 18
7	 FC	DAC	1904	Dunajská	Streda	 11	 5	 2	 4	 17	–	15	 17
8	 MFK	Ružomberok	 11	 3	 4	 4	 12	–	19	 13
9	 MFK	Skalica	 11	 3	 2	 6	 11	–	14	 11
10	 FC	Košice	 11	 2	 1	 8	 10	–	25	 7
11	 MFK	Zemplín	Michalovce	 10	 0	 4	 6	 8	–	21	 4
12	 FC	ViOn	Zlaté	Moravce	–	Vráble	 11	 0	 3	 8	 7	–	20	 3

Por. Team Zápasy Výhry Remízy Prehry Skóre Body

Tabuľka Niké ligy po 11. kole

NAJBLIŽŠÍ DOMÁCI ZÁPAS: 
15. kolo Niké ligy, sobota 25. 11. 2023 o 15:00 

MFK Ružomberok – AS Trenčín





STOP  
RASIZMU!


